2013年12月10日

ＪＸ-ＥＮＥＯＳ野球部の2選手が社会人野球首位打者賞とベストナインを獲得！

 記者各位

　 日本野球連盟が発表する２０１３年度社会人野球表彰で、ＪＸ-ＥＮＥＯＳ野球部（監督：大久保　秀昭）の髙橋泰文選手が個

人記録表彰として首位打者賞に、外野手・井領雅貴選手がベストナインに選出されましたので、お知らせします。

 　個人記録表彰は、都市対抗野球、日本選手権、主要ＪＡＢＡ１１大会を対象として選出され、ベストナインは、年間を通じて最

も活躍した選手を表彰し栄誉を称えるものとして、本年度で４７回目を迎えます。

 　今回受賞した各選手は、ＪＸ-ＥＮＥＯＳ野球部の都市対抗野球大会史上５１年ぶりの連覇達成に貢献するなど、各大会での

活躍が大きく評価されました。

記

■首位打者賞　：　髙橋　泰文　　　　打率：４割７厘（０．４０７）

・ポジション：　 内野手

・背  番　号：　 ２２

・身長・体重：   １７７cm・７７kg

・生 年 月 日 ：　 １９８３年７月１９日

・年　    齢： 　３０歳

・投　　  打：　 右投げ・右打ち

・出  身  校：　八千代松陰高校―立教大学

《髙橋選手コメント》

 　２０１３年度社会人野球首位打者賞を獲得できたことをとても嬉しく思います。

都市対抗野球の連覇に向け、自分がどうすればチームに貢献できるかを考えて、春のキャンプから打撃練習に力を入れてき

ました。このような形で結果に現れたことはとても自信に繋がります。

来季もチームに貢献できるよう頑張っていきます。

■ベストナイン　：　井領　雅貴　　　　打率：３割７分（０．３７０）

・ポジション：　 外野手

・背  番　号：　 ２６

・身長・体重：   １７５cm・８６kg

・生 年 月 日 ：　 １９８９年１１月４日

・年　    齢： 　２４歳

・投　　  打：　 右投げ・左打ち

・出  身  校：　桐蔭学園高校

《井領選手コメント》

　２０１３年度社会人野球ベストナインに選ばれ、大変光栄に思います。

ここで満足することなく、今回の受賞を糧として来年の都市対抗野球でもさらにチームに貢献できるよう、新たな気

持ちで頑張ります。

■大久保監督コメント

　今回、ＪＸ-ＥＮＥＯＳ野球部の選手がベストナインおよび首位打者賞を獲得できたことを、大変嬉しく、また誇り

に思います。同時に、練習や試合に臨むチームの方針にも間違いはなかったと自信を深めました。今回受賞した選手

にはさらなる活躍を期待するとともに、チームとしても、来年の都市対抗野球での３連覇に向けて、さらに成長して

いきたいと思います。

以　上